

בשולי החוברת

מאמרו של ב. צ. דינבורג על ב. הצנלסון נכתב בעקבות דברי אברהם שנאמרו בכנרת.

אלברט גאזייה, שמאמרו מיוחד ל"מולד", הוא חבר בית-הנבחרים הצרפתי ומי שהיה מיניסטר. הוא היה חבר המשלחת של המפלגה הסוציאליסטית הצרפתית שביקרה בארץ אשתקד. דבר שאין צריך לומר: כדון מאמרים רבים ב"מולד". גם מאמר זה דעותיו הן דעות מחברו ואינן מחייבות את הירחון.

המחזה "פייטה" לבנימין גלאי יוצג בתיאטרון הקאמרי, בעונה הבאה.

ישעיה רבינוביץ, הסופר והמבקר העברי, איש טרונוטו, מספר בחוברת זו את הפרשה המעניינת של מתן הפרס לעזרא פאונד, והסערה שקמה סביבו. אך לא כל הטענות הנשמעות כנגד פאונד, ביחוד מפי משורר יריב כהילייר, מתקבלות על הלב מאלהן. נימוקים שרירים ומדיניים משמשים כאן בערבוביה וזאים לסייע אלה את אלה. הילייר דוחה את שירתו של פאונד, כשם שהוא פוסל, בעיקרו של דבר, את אֵלִיּוֹט; אך יכול אדם לפסול את דעותיו הפאשיסטיות של פאונד (וכיזא בזה, את השמרנות החברתית או את הקתוליות של אֵלִיּוֹט) ובכל זאת לעמוד על כוחו של משורר זה. כללו של דבר, יש לשמור על כוח ההבחנה, ולהפריד בין היסודות הדבקים אף באישיותו ויצירתו של סופר אחד, ודאי, משורר שנתן יד לאויבי הברה והעם העובד, אין להקל בדיונו; אך אין פירוש הדבר שעלינו לקצץ בכושר השיפוט שלנו ולהתעלם מכוחו הפיוטי או מאותם היסודות שבו הראויים להתקיים, וכשם שאין אנו פוסקים מקריאתם והערכתם של דברי גוגול ורוסטייבסקי על שום שנאת ישראל שבהם (וכמה הם בסופרי העולם שאין רבב מעין זה על בגדס?), כך לא נדיר הנאה והערכה מאיברי השירה החדשה. את הטוב נקבל ואת הרע לא נקבל.

קארל סאנדבורג הוא מגדולי השירה האמריקנית החדשה, נולד באילינוי בשנת 1887. היה ריפורטר, עובד-בימה, אתליט, מדיח-כלים, מוכר בחנות, שכיר לקציר, מארגן סוציאליסטי, מנגן קיתרוס והייל במלחמה הספרדית-אמריקנית. שירתו רוויה להט דמוקראטי ומעורה במסורת החליצית של הארץ הרחבה. הילכך ראו רבים את סאנדבורג כירש אדרתו של וולט ויטמן.

מתרגמו של השיר, גבריאל פרייל, הוא משורר עברי בארצות-הברית. "זר-שירים לאביה" שלו נדפס ב"מולד" חוברת 9. שירתו של פרייל, שנולד בליטא ובא לארצות-הברית בילדותו, היא "אמריקנית" במידה כזו, שהוטעו (בחוברת הנזכרת) לראותו כיליד אמריקה. ועמו ועם ליטא הסליחה.

תיקונים: במאמר "המדיניות האמריקנית והפליטים הערביים" בחוברת הקודמת, עמ' 136 טור ב', שורות 14-13 מלמטה צריך להיות: "על מיעוט האפשרויות לפתרון אנושי ולאומי לבעיה הפליטים במדינת ישראל — ועל גודל האפשרויות בארצות השכנות". המלים המודגשות נשמטו בטעות.

במאמר "ערביי ארץ-ישראל: גאון ושבר", עמוד 153, טור א', שורה 8 צ"ל "אשר לתקומתו של דור חדש בציבוריות הערבית בישראל (ולא העברית, כנדפס).



מוֹלָד

ירחון מדיני וספרותי

אב-אלול תש"ט כרך ג' חוברת 17-18 אבגוסט-ספטמבר 1949

259	א-יתלות פעילה, לא נייטראליות	אפרים ברוידא
264	הצבא כבית-יוצר לעם	ד. בן-גוריון
271	התקציב הראשון	פ. נפתלי
277	החלום והענין	ג. ד. ה. קול
282	הדרבנות החמריים בברית-המועצות	ז. דניאל
288	בית-הדין לנוער: הלכה ומעשה	שלום קסאן
293	היש לעברית דקדוק?	יצחק לבני
303	שני כדי חרם	יהודה יערי
311	אלגית נרגר האבק	יעקב קופלביץ
315	הבעיה הפאסימית והשפעתה על רוח אירופה	ברוך קורצווייל
325	הסנדלר	לאה גולדברג
332	אחד מן הדור	יהושע מנח
337	שמונה שורות	דב סדן
	ספרים:	
342	היסטוריה יהודית במיטת-סדום	רות קסטנברג
345	ספרים שנתקבלו; בשולי החוברת	

ד מ י ה ח ת י מ ה : 2.750 ל"י לשנה, 1.400 לחצי שנה; מחיר החוברת הנפולה 400 מ"י; שכר המודעה: ת: 40 ל"י העמוד, 20 חצי העמוד, 10 רבע העמוד; אין המערכת אחראית לתוכן המודעות; כתבייד שלא צורפה להם מעטפה כתובה ומבוילת אינם מוחזרים; הכתובת: רחוב יהודה הלוי 40, תל-אביב.